CÔNG TY CỔ PHẦN
DƯỢC THÚ Y CAI LẬY
************
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*************

	Số: 296/2013/CV-CT
Công bố thông tin Báo cáo tài chính bán niên năm 2013 có soát xét của kiểm toán
	Tiền Giang, ngày 14 tháng 08 năm 2013

                    Kính gửi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC THÚ Y CAI LẬY
2. Mã chứng khoán: MKV
3. Địa chí: 560 Quốc lộ 1A – Khu 5 – TT Cai Lậy – Tỉnh Tiền Giang
4. Điện thoại: 073 3820974             -Fax: 073 3826363
5. Người thực hiện công bố thông tin: TRẦN HOÀNG SƠN
6. Nội dung của thông tin công bố:
6.1 Báo cáo tài chính bán niên năm 2013 có soát xét của kiểm toán. Báo cáo tài chính của CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC THÚ Y CAI LẬY được lập ngày 10/08/2013 bao gồm:
· Bảng cân đối kế toán
· Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh
· Báo cáo lưu chuyển tiền tệ
· Thuyết minh báo cáo tài chính
6.2 Giải trình các chênh lệch
* Lợi nhuận trước thuế sau kiểm toán tăng 409.192.708 đồng so với trước khi kiểm toán là do điều chỉnh lại khoản thuế TNDN từ thanh lý TSCĐ là bất động sản (Quyết toán thuế TNDN từng lần) số tiền 409.192.708 đồng.
* Thuế TNDN sau kiểm toán tăng 481.688.473 đồng so với trước khi kiểm toán là do điều chỉnh lại khoản thuế TNDN từ thanh lý TSCĐ là bất động sản  số tiền 409.192.708 đồng và khoản chi phí trích trước liên quan đến doanh thu trong kỳ loại ra khi tính thuế TNDN làm phát sinh thuế TNDN 72.495.765 đ, đồng thời cũng dẫn đến lợi nhuận sau thuế giảm đi 72.495.765 đ
* Báo cáo tài chính bán niên năm 2013 sau kiểm toán có lợi nhuận sau thuế đạt 1.116.564.917 đồng so với bán niên  năm 2012 là 413.762.141 đồng. Công ty chúng tôi có giải trình sau:
- Do ở quý 1/2013 công ty tiến hành thanh lý một số TSCĐ không cần dùng nên có thêm một khoản thu nhập từ việc này.
- Do chi phí đầu vào 06 tháng đầu năm 2013 giảm nhiều so 06 tháng đầu năm 2012 làm cho giá thành sản phẩm giảm.
- Chi phí lãi vay ngân hàng 06 tháng đầu năm 2013 cũng giảm so với 06 tháng đầu năm 2012.
Với lý do nêu trên đã dẫn đến kết quả hoạt động kinh doanh bán niên năm 2013 của công ty tăng 169,86% so với bán niên  năm 2012.

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.mekovet.com.vn ; www.cailayvet.com.vn
Công ty cổ phần dược thú y Cai Lậy cam kết thực hiện đúng quy định về việc công bố thông tin của Tổ chức niêm yết.
Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· HĐQT
· TGĐ
· Lưu VPCT.

	NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

TRẦN HOÀNG SƠN